



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0010141482/2021 - SEINFRA.UBP

Joinville, 16 de agosto de 2021.

Data de referência	16/08/2021	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÉS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	491 - Expocentro Edmundo Dowbrava - Remoção das Lonas e das Estruturas Metálicas dos Painéis de Fechamento Existentes e Instalação de Novos Painéis de Fechamento					
Composição do Serviço						
C.P. 131190933937 - 06/2021	LIMPEZA DE ÁREA PAVIMENTADA COM VASSOURA A SECO (SINAPI 99802 JULHO/2019)					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,02500000	18,75	0,47
					TOTAL (R\$)	0,47
C.P. 131200474157 - 06/2021	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (sinapi 74209/1 jan/2020)vgl					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4417 - SINAPI/SC	Sarrafo nao aparelhado *2,5 x 7* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	1,00000000	6,91	6,91
4491 - SINAPI/SC	Pontalete *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	4,00000000	5,96	23,84
4813 - SINAPI/SC	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,0 x 1,125* m	M2	INSUMO	1,00000000	225,00	225,00
5075 - SINAPI/SC	Prego de aco polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	KG	INSUMO	0,11000000	20,84	2,29
88262 - SINAPI/SC	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	28,19	28,19
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	18,75	37,50
94962 - SINAPI/SC	Concreto magro para lastro, traco 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/areia media/ brita 1) - preparo mecanico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,01000000	317,36	3,17
					TOTAL (R\$)	326,90
C.P. 131200878919 - 06/2021	Remoção de painéis de fechamento em lona fixados em quadros compostos por estrutura metálica (Ref. 00036 ORSE/SERGIPE MAIO/2020)VGL					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20000000	18,75	3,75
					TOTAL (R\$)	3,75
C.P. 131200878926 - 06/2021	Limpeza dos vãos em alvenaria e remoção de quaisquer elementos que comprometam a instalação dos novos fechamentos (Ref. Sinapi 73948/3 março/2020) vgl					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,30000000	18,75	5,63
					TOTAL (R\$)	5,63
C.P. 131200979339 - 06/2021	Painéis de fechamento em estrutura metálica e telhas trapezoidais. São compostos por quadros de aço fabricados em estrutura metálica de perfis tipo "u" de aço galvanizado dobrado nas dimensões 75 X *40* MM, E = 2,65 mm, galvanizados a fogo, com pintura eletrostática na cor branca, fixados em concreto e alvenarias através de parafusos tipo parabol Pba e fixação em elementos de aço com parafusos auto brocante e sextavado. As telhas, do tipo trapezoidal de Polipropileno branco leitoso, parafusadas em todos os perfis, posicionadas no sentido vertical - Fornecimento e Instalação (Ref. Sinapi 73970/1, 100751, 100727, 94213, 94449 e 98746 JULHO/2020)VGL					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
40535 - SINAPI/SC	Perfil "U" simples de aco galvanizado dobrado 75 x *40* mm, E = 2,65 mm	KG	INSUMO	7,14000000	12,98	92,68
88315 - SINAPI/SC	Serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,85680000	23,84	20,43
88251 - SINAPI/SC	Auxiliar de serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,85680000	18,51	15,86
5330 - SINAPI/SC	Diluente epoxi	L	INSUMO	0,07912000	43,06	3,41
11149 - SINAPI/SC	Primer epoxi	GL	INSUMO	0,03850000	205,98	7,93
7304 - SINAPI/SC	Tinta epoxi base agua premium, branca	L	INSUMO	0,29152000	58,94	17,18
88312 - SINAPI/SC	Pintor para tinta epoxi com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,13385000	26,54	3,55
11964 - SINAPI/SC	Parafuso de aco tipo chumbador parabol, diametro 3/8", comprimento 75 mm	UN	INSUMO	0,30540000	1,83	0,56
40547 - SINAPI/SC	Parafuso zincado, autobrocante, flangeado, 4,2 mm x 19 mm	CENTO	INSUMO	0,01484000	20,95	0,31
131200979331 - Cotação	Telha trapezoidal de polipropileno translúcida, na cor branco leitoso com aditivo uv, espessura de 1,2mm, altura da onda 40mm	m²	INSUMO	1,16600000	62,28	72,62

88323 - SINAPI/SC	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,11500000	26,23	3,02
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,15000000	18,75	2,81
1607 - SINAPI/SC	Conjunto amuelas de vedacao 5/16" para telha fibrocimento (uma amuela metalica e uma amuela PVC - conicas)	CJ	INSUMO	1,27000000	0,22	0,28
10998 - SINAPI/SC	Eletrodo revestido AWS - e-6010, diametro igual a 4,00 mm	KG	INSUMO	0,05705000	34,59	1,97
88317 - SINAPI/SC	Soldador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,15084000	24,50	3,70
131200675666 - Cotação	Galvanização a fogo	Kg	INSUMO	7,14000000	6,00	42,84
40839 - SINAPI/SC	Parafuso, ASTM A307 - grau A, sextavado, zincado, diametro 3/8" (9,52 mm), comprimento 1" (25,4 mm)	CENTO	INSUMO	0,00520000	86,83	0,45
					TOTAL (R\$)	289,60

C.P. 131201080532 - 06/2021	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - Expocentro Edmundo Dowbrava - Remoção das Lonas e das Estruturas Metálicas dos Painéis de Fechamento Existentes e Instalação de Novos Painéis de Fechamento					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90777 - SINAPI/SC	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	8,00000000	97,90	783,20
90780 - SINAPI/SC	Mestre de obras com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	20,00000000	51,16	1.023,20
					TOTAL (R\$)	1806,40

C.P. 131201080535 - 06/2021	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (Ref. Sinapi 72897 agosto/2020)vgI					M3
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,70000000	18,75	13,13
5961 - SINAPI/SC	Caminhao basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga util maxima 13.071 kg, distancia entre eixos 4,80 m, potencia 230 CV inclusive cacamba metalica - CHI diumo. af_06/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,25000000	39,93	9,98
					TOTAL (R\$)	23,11

Responsável técnico pelos itens:
Vivian Gregolin Linhares - CREA 082798-0



Documento assinado eletronicamente por **Vivian Gregolin Linhares, Servidor(a) Público(a)**, em 16/08/2021, às 10:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0010141482** e o código CRC **E57A581B**.

Rua Saguauçu, 265 - Bairro Saguauçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br